
 

 

Český svaz chovatelů, z. s. 
Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel.: 284683441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 
IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

Tisková zpráva č. 219                                                   
ze dne 11. srpna 2021                                                       
 

ODEŠLA OSOBNOST  
 

Každý člověk po sobě po svém odchodu z tohoto světa zanechá v myslích těch, 

co ho znali či o něm slyšeli, nějakou vzpomínku neboli památku. A jaká ta 

vzpomínka je, jestli dobrá nebo špatná, na to má vliv jednak dílo a činy, které 

člověk během svého života vykonal, a rovněž jeho povahové vlastnosti. Někdy 

jsou to vlastnosti příkladné a úctyhodné, jindy špatné a zavrženíhodné.  

 

Dne 8. srpna 2021 zemřel ve věku 87 let vážený pan Ing. František Šonka 

z Prahy-Horních Počernic, rodák ze Sudoměřic u Bechyně. Byl to člověk, po 

němž zůstaly, jak se obrazně říká, výrazné stopy nejenom v Českém svazu 

chovatelů, ale i v dalších spolcích a institucích, v nichž pracoval. V našem 

svazu se výrazně angažoval nejenom v sekci chovatelů drůbeže (zastával mimo 

jiné post předsedy ústřední odborné komise), ale působil i v několika dalších 

vrcholných svazových funkcích. Byl činný odborně, literárně, organizačně, 

společensky, propagačně.   

 

Jeho moudrost a nadhled při řešení složitých situací a úkolů byly pověstné. 

Korektní vystupování, bravurní diplomatické schopnosti a vlídný vztah 

k ostatním lidem, i těm se zcela opačným názorem, byly všeobecně známé. 

Uměl jednat, smysluplně diskutovat, uměl nadchnout ostatní.  

 

Odešla osobnost. Říká se, že každý je nahraditelný. Výjimky však potvrzují 

pravidlo…  Čest jeho památce! S úctou 

 

                                                                       ELIŠKA STEJSKALOVÁ 

                                                                         stejskalova@cschdz.eu 

mailto:stejskalova@cschdz.eu

